
　のどかな春のひと時！たくさんの本に囲まれた中で、

お友だちや親子で楽しい時間を過ごしてみませんか。

【と　き】４月 23 日（土）14 時～ 15 時

 桂川町図書ボランティアによる

“春のおはなし会”に行こう！

　桂川町立図書館の時代小説コーナーの歴史は、軽ト

ラック１台分の文庫の寄贈から始まりました。

　時代小説は、読み込むことで、その時代背景や人々

の生活風景などがよみがえってきます。だからこそ、

時代小説は根強い人気があるのではないでしょうか。

　桂川町立図書館では、時代小説の第一人者である佐

伯泰英氏の人気シリーズ「居眠り磐音江戸双紙」「鎌

倉河岸捕物控」をはじめとして、

正義感が強く、人情味あふれる

作品など多数とりそろえていま

す。桂川町立図書館にお越しの

際には、ぜひ時代小説コーナー

（新刊コーナー隣）にもお立ちよ

りください。

【ところ】桂川町立図書館

【内　容】パネルシアター、絵本の読み聞かせ、
　　　　　 紙芝居や指遊び

　「絵本を通して、赤ちゃんと保護者が心通わす楽しい

時間を持ってもらいたい。」として、４カ月乳児健診時

に図書ボランティアによる読み聞かせや絵本のプレゼ

ントをしているブックスタート事業。

　桂川町では、お子さんの健やかな成長と子育て環境

の充実を願い、４月から新たに絵本配布の対象年齢を

拡大したフォローアップブックスタートを開始します。

　７カ月・12 カ月乳児健診にご参加いただくお子さん

には、受付時に絵本（２冊）のプレゼントと読み聞か

せを行います。

　また、町立図書館の絵本もぜひ、ご活用ください。

 フォローアップ・ブックスタート

絵本配布の対象者拡大

事業の紹介

【ブックスタート】
  対象者

４カ月乳児

  内　容
　図書ボランティアに

よる読み聞かせと、絵本のプレゼント

【フォローアップ ブックスタート】
  対象者　７カ月乳児、12 カ月幼児

  内　容　読み聞かせと、絵本のプレゼント
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【開館時間】火曜日～土曜日：９時 30 分 ～ 18 時 30 分
　　　　　 日曜日：９時 30 分 ～ 17 時

〈図書館カレンダー〉 ■は休館日です。
○は、ミニミニおはなし会開催日（14 時～ 14 時 30 分）

 桂川町立図書館おススメ

時代小説コーナー紹介！

日 月 火 水 木 金 土
5月4月

日 月 火 水 木 金 土
6
13
20
27

4
11
18
25

7
14
21
28

1
8
15
22
29

7
14
21
28

3
10
17
       24

6
13
20
27

2
9
16
23
30

1
8
15
22
29

5
12
19
26

4
11
18
25

3
10
17
24
31

5
12
19
26

2
9
16
23
30


